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 TYGODNIK MIEJSKI                            UKAZUJE SIĘ OD 1990 ROKU

  

W numerze m.in.: Wy-
padki, Sprzątanie Ustro-
nia, Najlepsze życzenia 
dla Jubilatów, Trzy jajka 
w bocianim gnieździe, 
Światła na Akacjowej 
wkrótce zaświecą, Oszu-
stwa na ZUS, O sporcie 
i zdrowiu w Uzdrowisku, 
Barbarian Race.
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RADNI
PYTAJĄ

O WSZYSTKO

(cd. na str. 10)

ZE STARYCH 
DZIEJÓW 
LIPOWCA

Po meczach rozegranych na własnym boisku zamieszczamy relacje ze spotkań, składy, 
strzelców i tabelę z aktualną pozycją Kuźni Ustroń w IV lidze śląskiej. Do oglądania galerii 
zdjęć zapraszamy na naszego Facebooka. Najbliższy mecz na murawie Kompleksu Sportowo-
-Rekreacyjnego im. Jana Gomoli przy ul. Sportowej Kuźnia rozegra z Unią Dąbrowa Górnicza 
19 kwietnia. O sobotnim meczu z Odrą Wodzisław piszemy na str. 16.          Fot. Ł. Michalik

(cd. na str. 13) (cd. na str. 7)                                   

Burmistrz odpowiada osobiście lub za 
pośrednictwem osoby wyznaczonej. Treść 
interpelacji, zapytań, a także odpowiedzi 
muszą być opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej i w inny zwycza-
jowy sposób. Zwyczajowo o ważnych 
sprawach informuje Gazeta Ustrońska, 

W ostatnim dniu marca nasz Dział Et-
nograficzny gościł na zebraniu miesz-
kańców Lipowca, podczas którego 
przybliżyliśmy najważniejsze wątki 
z jego najstarszych dziejów, oparte 
w dużej mierze na źródłach kartogra-
ficznych. Dziś niektóre fakty przedsta-
wiam Czytelnikom. 

LIPOWIECKIE FOLWARKI
Najstarszy folwark, należący do Komo-

ry Cieszyńskiej, znajdował się w południo-
wo-zachodniej części Lipowca. W XVIII 
w. hodowano w nim ok. 35 krów, był także 
całkiem duży staw rybny, który przetrwał 
do początku XIX w. Folwark nowszy,  

Szczypiorniści ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 przyzwyczaili nas już do sukce-
sów, ale kolejne cieszą nie mniej. 
Dwie drużyny startujące w Igrzyskach 
Dzieci, będących rozgrywkami między-
szkolnymi roczników 2012 i młodszych, 
zdobyły mistrzostwo powiatu. Finałowy 
turniej odbył się w Ustroniu. 

Piłkarki i piłkarze ręczni z Jedynki roz-
gromili rywali na wszystkich szczeblach. 
Mecze wygrywali 20, 25 bramkami, zda-
rzyło się, że odnosili jeszcze wyższe zwy-
cięstwa. Trener chłopców Piotr Bejnar pod-
kreśla, że jest bardzo dumny z podopiecz-
nych, z ich ambitnej i zaangażowanej 

MISIE MAJĄ 
TALENT

W sobotę wieczorem w cieszącym 
się niesłabnącą popularnością pro-
gramie „Mam Talent” (nadawanym od 
2008 roku) wystąpił Bruno Zielonka 
– pomysłodawca, twórca i właściciel 
Dworca Dobrych Myśli, który działa 
w Ustroniu od 2021 roku. Otwarcie 
tego miejsca wymagało wielkiej deter-
minacji i nakładów. Wydzierżawiony 
od kolei dworzec kolejowy Ustroń był 
w złym stanie i wymagał gruntownego 
remontu. Budynek jest zabytkiem, 
co nakazywało trzymanie się ścisłych 
wytycznych konserwatora. Gdy Bruno 
Zielonka pokonał wszystkie przeszkody 
nadeszła pandemia i otwarcie wyjąt-
kowego miejsca przypadło na czas 
ograniczeń covidowych. 

Jednak Dworzec Dobrych Myśli prze-
trwał, dom znalazła w nim największa  
w Europie kolekcja misiów i różnych 

DOBRA 
PASSA 
TRWA

Art. 24 Ustawy o samorządzie gminnym 
mówi o prawie radnych do kierowania 
do burmistrza interpelacji i zapytań 
i o tym, że odpowiedź powinna dotrzeć 
do nich do 14 dni. Interpelacje i zapy-
tania składane są na piśmie do prze-
wodniczącego rady, a ten przekazuje 
je niezwłocznie burmistrzowi. 
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DARMOWE PORADY PRAWNE
Potrzebujesz porady prawnej? Zapraszamy do skorzystania  

z oferowanej przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
„Można Inaczej” i Miasto Ustroń pomocy w formie nieodpłatnych 
porad prawnych, których udzielać będzie adwokat Tomasz Kiereś. 
Zapisy pod nr tel. 500-231-259.

ZOSTAW 
1,5% W 

USTRONIU
Wykaz organizacji pożytku publicznego działających w Ustro-
niu i uprawnionych do otrzymania 1,5% z podatku dochodo-
wego od osób fizycznych za 2024 r. w 2025 r. można znaleźć 
na stronie internetowej www.ustronska.pl 

*   *   *

KRONIKA MIEJSKA

PUNKT KONSULTACYJNY FUNDACJI
Jeśli jesteś rodzicem, którego dziecko zmaga się  

z trudnymi problemami, takimi jak: narkotyki, alko-
hol, zaburzenia odżywiania czy depresja i szukasz 
wsparcia lub porady, zapraszamy do skorzystania 
z Punktu Konsultacyjnego przy Chrześcijańskiej 

Fundacji Życie i Misja. Konsultacje odbywają się we wtorki  
i czwartki w Chrześcijańskiej Fundacji Życie i Misja w Ustroniu, 
ul. 3 Maja 14.

Zadzwoń, aby umówić się na spotkanie – tel. 882 076 863.
Punkt współfinansowany ze środków Miasta Ustroń.

*   *   *

PRZEGLĄD TECHNICZNY 
KOLEI LINOWEJ CZANTORIA

Wiosenny przegląd techniczny potrwa do 17 kwietnia. Kolej 
będzie czynna wyłącznie w weekendy w godzinach 8.30 – 16.30. 
Od 18 kwietnia Kolej będzie czynna codziennie.

PSYCHOLOGICZNE SOS 
DLA KAŻDEGO BEZPŁATNIE

Do czerwca 2025 Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
„Można inaczej” realizować będzie „Wsparcie psychospołeczne 
na obszarach popowodziowych w ramach programu Pajacyk 
Wsparcie Psychospołeczne”, finansowane przez Polską Akcję 
Humanitarną. W ramach działań oferuje się bezpłatnie:

- psychoterapię i pomoc psychologiczną dla dzieci i młodzieży
- psychoterapię i pomoc psychologiczną dla dorosłych
- psychoterapię uzależnień dla dzieci i młodzieży 
- warsztaty terapeutyczne dla dorosłych 
- warsztaty dla pracowników rad pedagogicznych i specjalistów
- grupa wsparcia dla dzieci i młodzieży w formie socjoterapii
Miejsce działań: Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie 

„Można inaczej”, ul. Partyzantów 2, wejście od strony parkingu.
Zapisy pod numerem: +48 500 231 259

06.05 HERMANICE – Rejon I (zgłoszenia do 05.05 do godz. 
14.00). Beskidzka, Choinkowa, Długa, Dominikańska, Fabryczna, Jasna, 
Jaśminowa, Kaczeńców, Kwiatowa, Miła, Nad Bładnicą, Siewna, Stellera, 
Sztwiertni, Urocza, Wiśniowa, Wodna, Wspólna.

12.05 HERMANICE – Rejon II (zgłoszenia do 09.05 do godz. 
14.00). Agrestowa, Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Folwarczna, Jabłonio-
wa, Laskowa, Malinowa, Orzechowa, Osiedlowa, Owocowa, Porzeczko-
wa, Różana, Skoczowska, Sosnowa.

ODPADY ODBIERANE BĘDĄ OD GODZ. 7.00 rano.
Odbiór odpadów należy uzgodnić z Przedsiębiorstwem Komunalnym 

Spółka z o.o. w Ustroniu przy ul. Konopnickiej 40 tel.: 33 854-52-42  
w godz. od 7 do 14 zgodnie z podanymi w harmonogramie terminami.
W WYZNACZONYM W HARMONOGRAMIE DNIU ZBIÓRKI ODPADY 
NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĄ W MIEJSCU UMOŻLIWIAJĄ-
CYM SWOBODNY DOJAZD

PODCZAS ZBIÓRKI ODBIERANE BĘDĄ:
• odpady wielkogabarytowe: meble, dywany, wykładziny, • zużyty sprzęt elektrycz-
ny i elektroniczny: drobne AGD, pralki, lodówki, odkurzacze, radia, telewizory, 
monitory itp., • złom.

PODCZAS ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH NIE 
BĘDĄ ODBIERANE:

1. bioodpady (trawa, liście, gałęzie itp.), 2. odpady budowlano-remontowe 
(gruz, styropian, papa, wata szklana, panele ścienne, podłogowe, boazeria, eternit, 
okna, drzwi, armatura sanitarna np.: wanny, umywalki oraz przeterminowane farby 
i chemikalia), 3. części samochodowe (zderzaki, fotele, deski rozdzielcze itp.) 4. 
opony, 5. tekstylia (ubrania).

Inne odpady wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych nie będą odbierane 
zgodnie z niniejszym harmonogramem

ODPADY WIELKOGABARYTOWE SĄ RÓWNIEŻ PRZYJMOWANE 
W PUNKCIE SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW PRZY UL. 
KRZYWEJ 7.

HARMONOGRAM 
ZBIÓRKI ODPADÓW 

WIELKOGABARYTOWYCH

*   *   *
TERMIN PŁATNOŚCI 

ZA ODPADY KOMUNALNE 
Burmistrz Miasta Ustroń informuje, iż termin płatności I raty 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi upływa  
w dniu 15.04.2025 r. 

Wpłaty można dokonywać w kasie Urzędu Miasta Ustroń  
w godz. 7.30 do 15.00 (poniedziałek-środa), 7.30 do 16.00 
(czwartek) i 7.30 do 14.00 (piątek) lub na rachunek bankowy 
Miasta Ustroń.

*   *   *

Bieg Eliminator odbędzie się 26 kwietnia na zboczach Czantorii 
Wielkiej. Głównym celem zawodów jest jak najszybsze, cztero-
krotne dotarcie ze startu, po niezwykle stromym zboczu do mety. 
Zawody składają się z 4 biegów/etapów. W pierwszym etapie 
startują wszyscy zgłoszeni zawodnicy. W drugim etapie startuje 
75% początkowej liczby startujących kobiet z najlepszymi czasami 
i 75% początkowej liczby startujących mężczyzn z najlepszymi 
czasami (zaokrąglając w górę do pełnej jedności). W następnych 
etapach eliminowani będą kolejni zawodnicy z najsłabszymi cza-
sami. Start każdego z etapów przy dolnej stacji kolei na Czantorię, 
I etap o godz. 12.00. Meta każdego przy górnej stacji wyciągu. 
Zapisy: https://www.gorskamasakra.pl/ 

26 kwietnia 2025 (sobota) o godz. 10.30 rozpoczną się zawody 
w biegu pod górę dla dzieci i młodzieży. Dystans jaki zawodnicy 
mają do pokonania uzależniony jest od wieku uczestników: Bieg 
Żuczka (1, 2, 3 lata – roczniki: 2022-2024) – dystans: ok. 80 me-
trów; Bieg Wiewiórki (4, 5, 6 lat – roczniki: 2019-2021) – dystans: 
ok. 120 metrów; Bieg Liska (7, 8, 9 lat – roczniki: 2016-2018) – 
dystans: ok. 200 metrów; Bieg Wilka (10, 11, 12 lat – roczniki: 
2013-2015) – dystans: ok. 400 metrów; Bieg Niedźwiedzia (13, 
14, 15 lat – roczniki: 2010-2012) – dystans ok. 500 metrów; Po-
wyższe Biegi odbędą się niezależnie od siebie. Biegi odbędą się 
w okolicach górnej stacji Wyciągu na Czantorię. Biuro zawodów 
biegów dla dzieci czynne będzie w godzinach 8.00-10.00. Dzieci, 
które ukończą Bieg, otrzymają pamiątkowe medale. Wszystkie za-
pisane na bieg dzieci otrzymają darmowy wjazdu i zjazdu kolejką 
oraz voucher na tor saneczkowy.

GÓRSKA MASAKRA

ZEBRANIE MIESZKAŃCÓW PONIWCA
Zarząd Osiedla Ustroń Poniwiec zaprasza na zebranie miesz-

kańców dzielnicy. Zaproszeni zostali przedstawiciele władz 
miasta i służb porządkowych. Będą omówione bieżące problemy, 
będzie też można zadawać gościom pytania. Spotkanie odbędzie 
się 24 kwietnia o godz. 17.00 w Izbie Przyrodniczo-Historycznej 
Nadleśnictwa Ustroń. 

*   *   *

*   *   *
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USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

14/2025/1/R

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

poniedziałek – środa 	 7.30 – 15.30
czwartek 			   7.30 – 16.30
piątek 			   7.30 – 14.30

GODZINY PRACY URZĘDU MIASTA

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

*   *   *

Centrum ul. Daszyńskiego 8 tel. 33 854-57-76
APTEKA „PRIMA” czynna 24 h Cieszyn, ul. Bobrecka 27 

(obok Kauflandu), tel. 33 858-27-65

DYŻURY APTEK niedziele i święta: 9.00-18.00

WARSZTATY PRZY KAWIE 
MDK „Prażakówka” zaprasza wszystkich miłośników kreatyw-

nych działań na cykl niezwykłych warsztatów twórczych. To nie 
tylko okazja do rozwijania swoich umiejętności artystycznych, 
ale również doskonała sposobność na relaks przy aromatycznej 
kawie i ciastku. Harmonogram warsztatów: • 24 kwietnia 2025 
r. – Podstawy kaletnictwa (prowadzi Agata Majewska). Każde 
spotkanie rozpoczyna się o godzinie 18.00 i trwa ok. 1,5 godziny. 
Koszt 50 zł. Zapisy przez stronę internetową www.mdk.ustron.pl 
lub bezpośrednio w sekretariacie MDK „Prażakówka”.

*   *   *

Elżbieta Bieta zd. Klimurczyk 	 lat 85 	 ul. Sztwiertni
Józefa Biziak 			   lat 80 	 ul. Cieszyńska
Henryk Błaszczyk 		  lat 85 	 ul. Drozdów
Lidia Bujok zd. Chmiel 	 lat 80 	 ul. Konopnickiej
Maria Groszkowska zd. Macoszek 	lat 85 	 os. Manhatan
Zofia Hanzel zd. Budny 	 lat 94 	 ul. Daszyńskiego
Władysław Kawecki 		  lat 80 	 ul. Kościelna
Anna Kret 			   lat 98 	 ul. Konopnickiej
Janina Mazur zd. Głażewska	 lat 94 	 ul. Dworcowa
Helena Miech zd. Pindel	 lat 90 	 ul. Wiklinowa
Helena Paszcza zd. Cichy 	 lat 90	 ul. Kościelna
Krystyna Peńsko-Strug 	 lat 91 	 ul. Wantuły
Zofia Podżorska zd Kopytko 	 lat 85 	 os. Cieszyńskie
Anna Szeniawska zd. Tomaszczyk 	 lat 100 	 ul. 3 Maja
Zofia Wałaska zd. Nowak 	 lat 91 	 ul. Chabrów
Zofia Wilk zd. Pilch 		  lat 85 	 ul. Obrzeżna
Maria Zielińska-Ożana 	 lat 80 	 ul. Miedziana	 	

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

DZIEŃ OTWARTY 
I PIKNIK WIOSENNY

Serdecznie zapraszamy 12 kwietnia wszystkich mieszkańców 
Ustronia i okolic – uczniów, rodziców i całe rodziny – na wy-
jątkowy Dzień Otwarty połączony z Piknikiem wiosennym do 
Zespołu Szkół Zakładu Doskonalenia Zawodowego ul. Stawowa 
3 w godz. 10.00-13.00. To doskonała okazja, by poznać naszą 
szkołę, jej kierunki kształcenia oraz zobaczyć, jak wygląda nauka 
w praktyce. Co czeka na Was podczas wydarzenia? Zwiedza-
nie szkoły – zajrzyj do naszych pracowni i zobacz, jak uczymy  
w praktyce. Prezentacja kierunków kształcenia – dowiedz się, jaką 
ścieżkę edukacyjną możesz wybrać. Spotkania z nauczycielami  
i uczniami – porozmawiaj, zapytaj i przekonaj się, dlaczego warto 
do nas dołączyć. Piknik rodzinny pełen atrakcji – dobra zabawa, 
gry, konkursy i smaczne jedzenie. Pokazy uczniów – zobacz ich 
umiejętności i pasje w akcji. Strefa sportowa i kreatywne warsztaty. 
Więcej informacji: www.szkoly.ustron.zdz.pl     Organizatorzy

*   *   *
KONFERENCJA 

– WSPÓŁUZALEŻNIENIE 
Instytut Poradnictwa Chrześcijańskiego (IPC) oraz Punkt 

Konsultacyjny przy Chrześcijańskiej Fundacji Życie i Misja  
w Ustroniu zaprasza na konferencję szkoleniową dla doradców, 
terapeutów, nauczycieli, pedagogów, rodziców, opiekunów  
i wychowawców. Temat konferencji „Współuzależnienie”. Jest to 
najbardziej pomijane uzależnienie, wyzwania, terapia, odzyskiwa-
nie autonomii. Spotkanie poprowadzi Anna Kułakowska-Wyskiel 
specjalista terapii uzależnień. Konferencja odbędzie się 26 kwiet-
nia w godz. 13.00 – 19.00 w siedzibie Fundacji przy ul. 3 Maja 
14. Wstęp wolny. Konferencja współfinansowana przez Urząd 
Miasta Ustroń, Punkt Konsultacyjny IPC, CHFzim w Ustroniu. 

GODZINY PRACY INSTYTUCJI 
MIEJSKICH W WIELKIM TYGODNIU
18 kwietnia (Wielki Piątek) Urząd Miasta oraz Gazeta Ustroń-

ska będą nieczynne.
 Miejska Biblioteka Publiczna w Ustroniu 18 i 19 kwietnia 

(Wielki Piątek i Wielka Sobota) będzie nieczynna.

BEZPŁATNE PORADY I ŻYWNOŚĆ
Fundacja św. Antoniego informuje, że od 1 kwietnia do 31 

grudnia 2025 roku w siedzibie Fundacji przy ul. Kościelnej 21 
będzie można skorzystać bezpłatnie z porady psychologa w każdy 
ostatni piątek miesiąca w godz. 9-11 oraz z porady terapeuty uza-
leżnień w drugi piątek miesiąca w godz. 14-16 (terapeuta będzie 
przyjmować w kwietniu, czerwcu, wrześniu i listopadzie) oraz 
radcy prawnego w drugą i czwartą środę miesiąca od godz. 16. 
Konsultacje są dla mieszkańców Ustronia po uprzednim zgłosze-
niu się w Fundacji lub telefonicznie – nr 33 854 17 72. 

Ponadto dzięki współpracy z Caritas Diecezji Bielsko-Żywie-
ckiej w drugi i czwarty czwartek miesiąca Fundacja św. Anto-
niego rozdawać będzie żywność w ramach Programu Fundusze 
Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ). Jest to 
kontynuacja wcześniej prowadzonego programu. Osoby zain-
teresowane muszą się zgłosić do Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, żeby otrzymać stosowne skierowanie. 
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W poniedziałek w rejonie skrzyżowania ulic Katowickiej i Droz-
dów doszło do kolizji z udziałem karetki pogotowia. 34-letni 
kierowca ambulansu, który transportował pacjentkę i poruszał 
się z użyciem sygnałów uprzywilejowania, podczas wyprze-
dzania doprowadził do zderzenia z volkswagenem LT, którego 
25-letni kierowca rozpoczął manewr skrętu w ul. Drozdów. 
Na szczęście nikt w zdarzeniu nie odniósł obrażeń. Pacjentka 
została niezwłocznie przekazana pod opiekę innego zespołu 
ratownictwa medycznego i bezpiecznie przetransportowana 
do szpitala. Nikt nie został poszkodowany, kierujący karetką 
został pouczony. 

W niedzielę na ul. Daszyńskiego, w rejonie Przedszkola nr 2  
i ronda Jana Cholewy doszło do groźnego zdarzenia drogowego. 
Kierowca Mitsubishi Lancer, mając prawie 1,5 promila alkoholu 
w wydychanym powietrzu, stracił panowanie nad pojazdem, 
zjechał z drogi i uszkodził ogrodzenie. 55-letni mężczyzna 
został zatrzymany na miejscu dzięki szybkiej reakcji świadka. 
Policjanci odebrali kierowcy prawo jazdy, a sprawa trafi do 
sądu. Grozi mu do 3 lat więzienia. Oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Cieszynie asp. Krzysztof Pawlik podkreśla, 
że dzięki interwencji nie doszło do tragedii, która mogłaby się 
wydarzyć, gdyby nietrzeźwy kierowca kontynuował jazdę. 

PODZIĘKOWANIA DLA POLICJI
„Dziękujemy z całego serca” – takie słowa wdzięczności 

dla policjantów dzielnicowych z Ustronia przekazała rodzina, 
która 6 kwietnia przeżywała trudne chwile, gdy zaginął ich 

tata. Dzięki szybkiej i sprawnej interwencji aspiranta Piotra 
Dziedzica i sierżanta sztabowego Marcina Gerata senior został 
odnaleziony, a jego bliscy odzyskali spokój. Rodzina w swoim 
e-mailu podkreśliła nie tylko skuteczność działania policjantów, 
ale przede wszystkim ich życzliwość, empatię i wsparcie oka-
zane żonie zaginionego. 

WSPÓLNE 
PORZĄDKI

Przyszedł czas na wiosenne porządki i zarządy osiedli zor-
ganizowały sprzątanie w kilku dzielnicach miasta. Odpady 
różnego rodzaju rzucone byle gdzie, ale nie do odpowiednich 
pojemników, zbierali mieszkańcy Lipowca, Ustronia Górnego  
i Nierodzimia. Poniżej sprawozdanie z tego ostatniego osiedla 
nadesłane przez uczestników akcji. 

Dwa razy w roku mieszkańcy Nierodzimia spotykają się na 
tradycyjnym już sprzątaniu dzielnicy. Wiosenna akcja odbyła się  
w sobotę 29 marca. Na miejsce zbiórki o godz. 9.00 w „Olszynce” 
przybyło kilkunastu mieszkańców. Do godziny 12 udało się nam 
posprzątać ulice: Kreta, Bładnicką, Potokową, Szeroką, Zabytko-
wą, Żwirową, Chałupniczą, Zagajnik, Wiejską, Wiklinową wraz 
z parkingiem, dojście do kościoła św. Anny od ul. Kreta wraz  
z przyległym laskiem i korytem Młynówki oraz staw przy ul. Ka-
towickiej. Zebraliśmy kilkadziesiąt worków śmieci – większość 
ze stawu (najprawdopodobniej naniesionych przez wodę). Akcję 
sprzątania zakończyliśmy ogniskiem z pieczoną kiełbasą, kawą 
i herbatą. Zgodnie stwierdziliśmy, że nasze działania przynoszą 
efekt i Nierodzim z roku na rok staje się coraz czystszy. Niestety 
już następnego dnia znalazły się osoby, które za nic mają wysiłki 
innych. Na dopiero co posprzątanych ulicach pojawiły się papierki 
i butelki po alkoholu. Jedyny komentarz, jaki nasuwa się w tej 
sytuacji to cytat: „Nie ma w słowniku ludzi kulturalnych słów, 
które mogłyby dostatecznie obelżywie określić takie postępowa-
nie” z kapitana Wagnera, granego przez Zbigniewa Zapasiewicza 
w filmie „C.K. Dezerterzy”.

Serdeczne podziękowania dla OSP Nierodzim za udostępnienie 
„Olszynki”, Przedsiębiorstwa Komunalnego za odbiór zebranych 
śmieci, radnego Szymona Górnioka i Zarządu Osiedla za ufun-
dowanie poczęstunku oraz dla wszystkich mieszkańców, którzy 
poświęcili swój wolny czas na posprzątanie naszej dzielnicy.      	
      przewodniczący Zarządu Osiedla Nierodzim Wit KozubUczestnicy sprzątania Nierodzimia.
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MATERIAŁY PRZEKAZANE PRZEZ URZĄD MIASTA USTROŃ

Z Urzędu Miasta Ustroń:Z Urzędu Miasta Ustroń:

Ponad 3,5 milionów dofinansowania 
pozyskało Miasto Ustroń na utwo-
rzenie regionalnej trasy rowerowej, 
która połączy istniejącą ścieżkę ro-
werową na ulicy Sportowej z granicą 
administracyjną gminy Goleszów.

– Pozyskaliśmy ponad 3,5 mln zł na 
realizację projektu pn.: „Utworzenie 
regionalnej trasy rowerowej nr 604 na 
terenie gminy Ustroń” łączącej Miasto 
Ustroń z Gminą Goleszów – mówi Bur-
mistrz Ustronia, Paweł Sztefek.

Trasa ta będzie miała długość około 
2060 metrów i połączy istniejącą ścieżkę 
rowerową na ulicy Sportowej z granicą 
administracyjną gminy Goleszów, bieg-
nąc przez ulice Kuźniczą, Daszyńskiego, 
Fabryczną oraz Obrzeżną. 

– Projekt obejmuje wytyczenie i bu-
dowę dwukierunkowej drogi rowerowej 
o nawierzchni asfaltowej oraz ciągów 
pieszo-rowerowych. Inwestycja przewi-
duje także budowę nowego mostu nad 
potokiem Bładnica, przebudowę pasów 
drogowych, budowę infrastruktury towa-
rzyszącej, w tym oświetlenia, odwodnie-
nia oraz nasadzenia zieleni. W ramach 
projektu zostanie również przeprowa-
dzona modernizacja istniejących zjazdów 
oraz przystosowanie ich do nowej tras – 
dodaje burmistrz Ustronia. 

BĘDZIE NOWA TRASA ROWEROWA

Założeniem jest dostosowanie infra-
struktury do wytycznych Regionalnej Po-
lityki Rowerowej Województwa Śląskiego, 
zapewniając komfortowe i bezpieczne wa-
runki dla użytkowników dróg rowerowych 
i pieszych.

 Miasto Ustroń w ramach Funduszy Eu-
ropejskich dla Śląskiego 2021-2027 dla 
Priorytetu: FESL.03.00-Fundusze Euro-

pejskie dla zrównoważonej mobilności dla 
Działania: FESL.03.03-Regionalne Trasy 
Rowerowe – ZIT pozyskało dofinanso-
wanie w wysokości 3 652 025,00 zł, dofi-
nansowanie środków europejskich wynosi 
3 100 612,00 zł, wsparcie z budżetu Pań-
stwa wynosi 551 413,00 zł. Wartość całego 
projektu wynosi 5 514 133,92 zł. Projekt ma 
zostać zrealizowany do końca 2026 roku.

Mieszkańcy ul. Akacjowej w końcu 
doczekają się sygnalizacji świetlnej, 
która będzie działać. Po wielu wnio-
skach Burmistrza Miasta Ustroń, do 
ratusza wpłynęła informacja o okre-
śleniu terminu działania sygnalizacji 
świetlnej, który przypada na maj br. 

Jeszcze końcem roku mieszkańcy ul. 
Akacjowej ucieszyli się z zamontowanej, 
długo oczekiwanej sygnalizacji świet-
lnej. Niestety radość nie trwała długo, bo  
z dnia na dzień przedłużał się termin uru-
chomienia sygnalizacji. – Wymieniliśmy 

ŚWIATŁA NA 
UL. AKACJOWEJ 

W KOŃCU 
ZAŚWIECĄ

z Zarządem Dróg Wojewódzkich szereg 
pism, apelowaliśmy o jak najszybsze 
uruchomienie sygnalizacji, na którą 
przecież przez lata czekali mieszkańcy. 
W tym miejscu chciałbym podziękować 
za ogromne zaangażowanie wszystkim 
członkom stowarzyszenia Bezpieczna 

Obwodnica Ustronia – mówi Burmistrz 
Ustronia, Paweł Sztefek. 

Wysiłki nie poszły na marne. – Otrzy-
maliśmy informację z Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, że jeszcze w maju sygna-
lizacja świetlna będzie działać – dodaje 
burmistrz Ustronia. 

Fot. Gazeta Ustrońska
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USTROŃSKA 
DLA SENIORA

PARAFIA EWANGELICKA
Spotkania emerytów odbywają się  
w ostatnią środę miesiąca godz. 10.00. 

POLSKI ZWIĄZEK 
EMERYTÓW

Spotkania emerytów: każda środa mie-
siąca, godz. 10.00 – sala lustrzana Miej-
ski Dom Kultury „Prażakówka”, ul. Da-
szyńskiego 28, tel. kontaktowy 33 854 
29 06. 

PARAFIA KATOLICKA
ŚW. KLEMENSA

Spotkania odbywają się w ostatni 
poniedziałek miesiąca po mszy św.  
w intencji seniorów,  godz. 8.30 w salkach 
parafialnych. SENIORZY

W HERMANICACH
Spotkania w Parafii pw. Matki Boskiej 
Królowej Polski w Hermanicach: czwarta 
sobota miesiąca po mszy św. godz. 10.00.

Uniwersytet Trzecie-
go Wieku – Funda-
cja ESPRIT, siedzi-
ba ul. Daszyńskiego  
2, tel. 606 486 333. 

*    

*    

*    

KLUB SENIORA
Przyziemie Szkoły Podstawowej nr 1, 
czynny: wtorki i środy 10.00 do 13.00. 
Do dyspozycji: kącik kawowy, telewizor, 
książki, gry planszowe, piłkarzyki, zajęcia 
z kaligrafii, warsztaty literackie.

*    

PIECZENIE 
MURZINÓW 

Klub Seniora przy Stowarzyszeniu Moż-
na Inaczej oraz Miasto Ustroń zapraszają 
11 kwietnia na godz. 10.00 do siedziby 
stowarzyszenia ul. Partyzantów 2 na war-
sztaty z pieczenia murzinów wielkanoc-
nych. Liczba miejsc ograniczona, zapisy 
tel. 500231259

dlatego też zamieszczamy interpelacje 
radnych. Pierwsza z nich została złożona 
w ubiegłym roku, następne w styczniu, lu-
tym i marcu. Kolejne interpelacje i zapyta-
nia postaramy się zamieszczać na bieżąco. 

Interpelacja radnej Beaty Niewiadom-
skiej, złożona 30 września 2024 roku, 
dotycząca ograniczenia godzin otwarcia 
samoobsługowej myjni samochodowej 
przy ul. Drozdów 18 do godzin od 6.00 
do 22.00. 

Radna z Poniwca tłumaczy, że korzysta-
nie z myjni w godzinach nocnych w rażący 
sposób narusza ciszę nocną mieszkańcom 
pobliskich domów. Urządzenia myjni 
(myjki, odkurzacze) oraz włączone głośno 
odbiorniki radiowe generują w godzinach 
nocnych bardzo natężony hałas, utrudnia-
jący pobliskim mieszkańcom normalne 
o tej porze funkcjonowanie. 

Wiceburmistrz Adriana Kwapisz-Pie-
trzyk odpowiedziała, że Burmistrz Miasta 

nie jest organem kompetentnym w przed-
miotowej sprawie. Zgodnie z art. 9 ust. 
2 pkt 1 lit. a ustawy o Inspekcji Ochro-
ny Środowiska (Dz. U. 2024 r. poz 425 
t.j.) to wojewódzki inspektorat ochrony 
środowiska jest organem uprawnionym 
do przeprowadzenia inspekcji, w tym 
przeprowadzenia również ewentualnego 
pomiaru hałasu. Dlatego też powyższe 
pismo zostanie przekazane zgodnie z kom-
petencjami do ww. organu.

Interpelacja radnej Kariny Wowry, 
złożona 30 stycznia, dotycząca podjęcia 
działań zmierzających do poprawy bez-
pieczeństwa pieszych korzystających 
z przejścia dla pieszych na ul. Daszyń-
skiego w okolicy ul. Dworcowej.

Radna pisze, że w ostatnim czasie do-
chodziło tam do wypadków z udziałem 
pieszych. Samochody, które parkują 
wzdłuż jezdni ograniczają widoczność. 
Proponuje dodatkowe oznaczenia pio-

ZWIEDZANIE 
MUZEUM 

W ramach akcji „Muzeum dla Seniora” 
Muzeum Ustrońskie zaprasza 15 kwietnia 
(wtorek) na godz. 10.30 na jubileuszowe 
zwiedzanie Muzeum z przewodnikiem 
wraz z prezentacjami multimedialnymi. 
Wstęp wolny.

*    

nowe i poziome wraz z dedykowanym 
doświetleniem.

Burmistrz poinformował, że zlecony zo-
stanie nowy projekty docelowej organiza-
cji ruchu, poprawiający istniejące oznako-
wanie. Wprowadzenie nowej organizacji 
ruchu planowane jest po zatwierdzeniu 
przez Starostwo Powiatowe w Cieszynie 
wykonanego projektu organizacji ruchu. 

Interpelacja radnej Kariny Wowry, 
złożona 30 stycznia, dotycząca podjęcia 
działań zmierzających do poprawy bez-
pieczeństwa pieszych korzystających 
z przejść przy ul. Daszyńskiego i 3 Maja.

Radna z Ustronia Dolnego wskazuje, że 
konieczna jest poprawa bezpieczeństwa 
i proponuje dodatkowe oznaczenia pio-
nowe i dedykowane doświetlenie, a także 
likwidację przejścia dla pieszych na ul. 
3 Maja naprzeciw schodów prowadzących 
do stawu kajakowego oraz wykonanie 
przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu 
ulic 3 Maja i Skalica, ponieważ biegnący 
tamtędy chodnik kończy się na wysokości 
zjazdu z Równicy, co uniemożliwia bez-
pieczne przejście przez jezdnię. 

RADNI PYTAJĄ O WSZYSTKO
(cd. ze str. 1)

PRÓBY OSZUSTWA 
NA ZUS

Tym razem oszuści dzwonią w sprawie aktualizacji nume-
ru telefonu. Zakład Ubezpieczeń Społecznych ostrzega przed 
fałszywymi telefonami do jego klientów. Podczas odebranych 
połączeń osoby podszywające się pod pracowników ZUS proszą  
o potwierdzenie zmiany numeru telefonu w ZUS lub na PUE/
eZUS. Konsultanci infolinii Zakładu zazwyczaj kontaktują się 
po wcześniejszym telefonie od osoby zainteresowanej i nigdy 
nie dzwonią w sprawie zmiany numeru telefonu. – Do Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych napływają zgłoszenia od klientów, 
którzy odebrali połączenia od osób podszywających się pod pra-
cowników ZUS. Pytania dotyczyły potwierdzenia zmiany numeru 
telefonu w ZUS czy na PUE/eZUS. To nie pierwsza w tym roku 
próba oszustwa „na pracownika ZUS”. Apelujemy do wszystkich 
klientów, a w szczególności do osób starszych, o zachowanie 
dużej ostrożności podczas rozmów telefonicznych. Informacje 

przekazywane w ten sposób mogą zostać wykorzystane na ich 
niekorzyść – mówi Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka 
prasowa ZUS w województwie śląskim. 

Konsultanci Centrum Kontaktu Klientów (CKK) ZUS nie 
kontaktują się z klientami w sprawie zmiany numeru telefonu ani 
nie pytają o instytucje finansowe, z których korzystają klienci. 
Warto o tym pamiętać, aby nie dać się oszukać. – Zgodnie z na-
szymi standardami, gdy pracownik ZUS musi skontaktować się 
z klientem, nasz konsultant przedstawia się  podając swoje imię 
i nazwisko, a następnie przekazują istotne informacje, zazwyczaj 
związane z pytaniem klienta. Połączenia od naszych pracowni-
ków mogą dotyczyć zarówno wezwania na kontrolę zwolnienia 
lekarskiego, jak i konkretnej sprawy klienta prowadzonej w ZUS. 
Tą drogą nie zmienia się numeru telefonu służącego do uwierzy-
telnienia klienta w systemie – wyjaśnia rzeczniczka. 

Jeżeli ktokolwiek ma wątpliwości co do tożsamości osoby 
podającej się za pracownika ZUS, powinien skontaktować się  
z najbliższą placówką ZUS lub zadzwonić do Centrum Kontaktu 
Klientów ZUS pod numer tel. 22 560 16 00.  

		                                            Beata Kopczyńska
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Burmistrz Paweł Sztefek odpowiedział, 
że w opracowywanym projekcie doce-
lowej organizacji ruchu dla inwestycji 
pn.: „Rozbudowa parkingu przy ul. Par-
tyzantów” przewidziana jest likwidacja 
przejścia dla pieszych na ul. 3 Maja na-
przeciw schodów na staw kajakowy. Ter-
min wprowadzenia docelowej organizacji 
ruchu planowany jest przed zakończeniem 
wskazanej inwestycji. Jeżeli chodzi o wy-
konanie przejścia na ul. Skalica w rejonie 
skrzyżowania z ul. 3 Maja informuje, że 
zlecony zostanie nowy projekty docelowej 
organizacji ruchu, która zostanie wprowa-
dzona po zatwierdzeniu przez Starostwo 
Powiatowe w Cieszynie wykonanego 
projektu organizacji ruchu. 

Interpelacja radnego Wojciecha Chy-
biorza, złożona 3 marca, dotycząca na-
prawy elementów ekologicznej ścieżki 
edukacyjnej rozmieszczonych wzdłuż 
ulicy Alei Legionów. 

Radny zwraca uwagę, że ścieżka jest 
istotnym elementem komponującym się 
w najbliższe otoczenie deptaka oraz pro-
muje świadomość ekologiczną wśród 
mieszkańców i turystów oraz zachęca do 
aktywnego spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. Niestety, z upływem czasu 
wiele elementów ścieżki uległo zużyciu 
i wymaga pilnej interwencji. Zniszczenia 
negatywnie wpływają na funkcjonalność 
i estetykę tego miejsca. Ponadto sugeru-
je, aby przy tzw. „Kaczkomacie” zain-
stalować tablicę informującą o zasadach 
prawidłowego dokarmiania zwierząt. Za-
daje pytania, czy w najbliższym czasie 
planowane są prace remontowe lub mo-
dernizacyjne ścieżki, a jeśli tak, to jaki 
jest harmonogram oraz zakres prac i czy 
istnieje możliwość pozyskania środków 
zewnętrznych unijnych lub krajowych na 
sfinansowanie tych prac. 

Burmistrz odpowiedział, że w najbliż-
szym czasie nie są planowane prace re-
montowe i że nie ma możliwości pozyska-
nia środków zewnętrznych na realizację 
powyższego. W przypadku pozyskania 
dodatkowych środków finansowych, mia-
sto przeprowadzi modernizację.  

Interpelacja radnego Wojciecha Chy-
biorza, złożona 3 marca, dotycząca 
podjęcia działań w celu likwidacji ba-
rier architektonicznych dla osób nie-
pełnosprawnych, poruszających się na 
wózkach inwalidzkich w rejonie kładki 
łączącej ul. Wantuły z ul. Błaszczyka. 

Radny z Ustronia Centrum – Manhatan 
prosi o dostosowania infrastruktury miej-
skiej do potrzeb osób z niepełnosprawnoś-
ciami. Wskazuje, że schody prowadzących 
do kładki dla pieszych łączącej ulice 
Wantuły i Błaszczyka stanowią istotną 
barierę architektoniczną dla mieszkańców 
z ograniczoną mobilnością oraz rodziców 
z wózkami dziecięcymi, a przejście to 
jest często wykorzystywane m.in. aby 
dostać się m.in. na cmentarz komunalny. 
Rozwiązaniem mogłaby być np. budowa 
podjazdu, co zapewniłoby równy dostęp 
mieszkańców do przestrzeni publicznej. 

Z odpowiedzi burmistrza wynika, że 
wykonanie połączenia wymaga zaprojek-
towania kładki i chodnika o normatyw-
nych wymiarach i pochyleniach. Ukształ-
towanie terenu determinuje konieczność 

zaprojektowania pochylni ze spocznikami. 
Prace projektowe i budowlane wymagają 
sporych nakładów finansowych i zadanie 
to będzie propozycją do budżetu miasta na 
rok 2026. Po zapewnieniu finansowania 
i wprowadzeniu zadania do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej możliwe będzie 
ogłoszenie konkursu na prace projektowe.

Interpelacja radnego Wojciecha Chy-
biorza, złożona 12 marca, dotycząca 
zabezpieczenia, uzupełnienia i naprawy 
uszkodzonych urządzeń na placach za-
baw zwłaszcza przy Alei Legionów (obok 
kortów tenisowych) oraz w Jaszowcu. 

Radny wskazuje, że w ostatnim cza-
sie stan techniczny niektórych urządzeń 
budzi poważne obawy o bezpieczeństwo 
najmłodszych mieszkańców. Zgłaszane 
przez rodziców nieprawidłowości obej-
mują m.in.: uszkodzone i zużyte elementy 
zabawowe, które mogą stanowić zagroże-
nie dla dzieci, braki w wyposażeniu, które 
ograniczają funkcjonalność placu zabaw, 
niezabezpieczone elementy konstrukcji, 
które mogą prowadzić do urazów. Radny 
zwraca się z prośbą o przeprowadzenie 
szczegółowego przeglądu technicznego 
urządzeń, zabezpieczenie, naprawę lub 
wymianę uszkodzonych elementów, regu-
larne kontrole stanu technicznego placów 
zabaw oraz rozważenie wprowadzenia 
systemu zgłaszania i usuwania usterek. 

W odpowiedzi burmistrza czytamy 
m.in., iż Miasto Ustroń zawarło umowę 
na wykonanie trzech przeglądów funk-
cyjnych oraz przeglądu rocznego placów 
zabaw, siłowni zewnętrznych, skate parku, 
miasteczka ruchu i urządzeń, mającego na 
celu określenie stanu technicznego urzą-
dzeń. Przeglądami zostaną objęte place 
zabaw w Parku Kuracyjnym, przy ulicach: 
Wiśniowej w Hermanicach, Akacjowej 
w Poniwcu, Partyzantów, Fabrycznej, 
Kreta, Szpitalnej, a także strefa sportu 
i rekreacji w Parku Kościuszki, plac zabaw 
i siłownia przy ul. Różanej w Hermani-
cach, „Strefa 51” w Jaszowcu przy ul. 
Wczasowej oraz urządzenia przy ścieżce 
rekreacyjno-edukacyjnej wzdłuż potoku 
Jaszowiec, siłownia zewnętrzna przy ul. 
Sanatoryjnej, plac zabaw i siłownia przy 
ul. Lipowskiej oraz miasteczko ruchu 
przy MDK „Prażakówka” i skate park 
w Jaszowcu. Roczny przegląd obiektów 
nastąpi w terminie do 31.03, trzy prze-
glądy funkcyjne do 16.06, do 14.08 i do 
14.11. Po przeprowadzeniu przeglądu 
rocznego zostanie zawarta umowa z firmą 
na serwis i konserwację urządzeń. 

Interpelacja radnego Wojciecha Chy-
biorza, złożona 12 marca, dotycząca 
ograniczenia godzin działania automa-
tów rozrywkowych typu „bokser” na 
terenie Miasta Ustroń. 

Radny pisze, że mieszkańcy osiedla 
Ustroń Górny i Centrum od dłuższego 
czasu skarżą się na hałas generowany 
przez urządzenia, szczególnie w godzi-
nach nocnych. Automaty są umieszczane 
w miejscach ogólnodostępnych, przy-
ciągają grupy osób, których głośne roz-
mowy oraz odgłosy uderzeń zakłócają 
spokój i naruszają ciszę nocną. Problem 
ten jest szczególnie uciążliwy w pobliżu 
budynków mieszkalnych. Dodatkowo 
w godzinach nocnych wokół automatów 

często gromadzą się osoby zachowujące 
się w sposób niebezpieczny i mogący 
budzić obawy mieszkańców. Obecność 
agresywnych lub osób pod wpływem 
alkoholu, a także potencjalne konflikty, 
negatywnie wpływają na poczucie bez-
pieczeństwa w okolicy. Radny zwraca się 
z prośbą o rozważenie ograniczenia godzin 
funkcjonowania urządzeń np. poprzez 
wprowadzenie zakazu ich użytkowania 
w godz. 20.00-6.00 i analizę możliwości 
prawnych wprowadzenia ograniczenia 
oraz rozważenie ewentualnych zmian 
w przepisach lokalnych lub warunkach 
wynajmu przestrzeni publicznej, gdzie 
instalowane są urządzenia. 

Burmistrz wyjaśnia, że obecnie obowią-
zujące przepisy prawa nie upoważniają 
organów gminy do ustanowienia ogra-
niczenia godzin funkcjonowania urzą-
dzeń typu „bokser”. Nie mieszczą się one 
w kategorii urządzeń do gier hazardo-
wych, w sprawie których miasto może 
wydać opinię w sprawie lokalizacji. 
W przypadku emitowania nadmiernego 
hałasu, ewentualnie zakłócania spokoju 
i ciszy nocnej do służb porządkowych 
należy podjęcie odpowiednich kroków 
prawnych jeżeli zajdą do tego przesłanki. 
W sytuacjach, w których automaty znaj-
dowałyby się na terenie stanowiącym 
własność miasta, a będącym przedmiotem 
najmu istnieje możliwość wprowadzenia 
postanowień umownych regulujących 
kwestie ograniczenia godzin ich użytko-
wania oraz umożliwiających wypowiedze-
nie umowy w przypadku braku respekto-
wania postanowień umowy.

Zapytanie radnej Kariny Wowry, zło-
żone 27 lutego, dotyczące podjęcia 
działań zmierzających do poprawy na-
wierzchni parkingu przy ul. Daszyń-
skiego 34 (za dawną salą gimnastyczną 
zespołu szkół technicznych).

Radna w imieniu mieszkańców oraz 
użytkowników parkingu zwraca się 
z prośbą o remont nawierzchni tego par-
kingu, gdyż jej stan techniczny uległ 
znacznemu pogorszeniu, co stwarza trud-
ności w codziennym użytkowaniu oraz 
może stanowić zagrożenie dla bezpieczeń-
stwa kierowców i pieszych. 

Burmistrz odpowiedział, że prace zosta-
ną zlecone do wykonania po rozstrzygnię-
ciu przetargu na bieżące utrzymanie dróg 
na terenie miasta. Przewidywany termin 
realizacji to kwiecień 2025 r.

Pełna treść interpelacji i zapytań do-
stępna jest w Biuletynie Informacji Pub-
licznej, a dotrzeć można do nich na stro-
nie internetowej ustron.bip.info.pl. Po 
lewej stronie klikamy zakładkę: „Władze 
Miasta Ustroń”, następnie: „Rada Mia-
sta Ustroń”, a później „Kadencja 2024-
2029” i w końcu „Interpelacje i zapyta-
nia”. W kolejnym numerze przedstawimy 
zapytanie radnej Kariny Wowry dotyczące 
zmniejszenia środków na utrzymanie klu-
bów sportowych wraz z odpowiedzią bur-
mistrza. Jeśli w BIP ukażą się odpowiedzi 
burmistrza, to również interpelacje radnej, 
dotyczące miasteczka ruchu drogowego 
za „Prażakówką” oraz stanu kanałów 
wodno-ściekowych, rowów, cieków, prze-
pustów i innych elementów infrastruktury.

Monika Niemiec
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do 5 kwietnia na naszym terenie rywali-
zowało około 300 żołnierzy WOT w 20 
zespołach. Wydarzenie rozpoczęło się  
w Ustroniu na Kompleksie Rekreacyjno-
-Sportowym im. Jana Gomoli. Podczas 
uroczystego otwarcia mistrzostw złożono 
meldunek o gotowości do rozpoczęcia za-
wodów i wciągnięto flagę Polski na maszt. 
Następnie rozegrano dynamiczne biegi 
sprinterskie na Zawodziu i w Jaszowcu. 
Drugiego dnia uczestnicy przemierzali tra-
sy na średnim dystansie po goleszowskich 
lasach. W ostatnim dniu odbyły się biegi 
sztafetowe, a zwieńczeniem Mistrzostw 
była uroczystość zakończenia i dekoracji 
zwycięzców, która odbyła się na rynku  
w Ustroniu. Najlepsi okazali się: 2 Lubel-
ska Brygada OT, 7 Pomorska Brygada OT, 
14 Zachodniopomorska Brygada OT i 13 
Śląska Brygada OT. 

Nagrody zwycięzcom wręczała wójt 
Goleszowa Sylwia Cieślar i burmistrz 
Ustronia Paweł Sztefek, który powiedział 
na zakończenie: 

– W imieniu gospodarzy: gminy Gole-
szów i Ustronia cieszymy się, że mogliśmy 
was gościć na naszej ziemi, na Śląsku 
Cieszyńskim. Wszystkim gratulujemy 
znakomitej postawy, no i do zobaczenia 
wkrótce, bo w Ustroniu powstaje wspania-
ły ośrodek szkoleniowy właśnie z myślą 
też o was. Dziękujemy bardzo i życzymy 
wszystkiego dobrego.

Już wkrótce wojsko będzie przebywać  
w Ustroniu nie tylko od święta, ale na sta-
łe, bo trwa remont dawnego Wojskowego 
Domu Wypoczynkowego „Beskid”. Prze-
szedł on w struktury 13. Śląskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej i powstaje w nim 
ośrodek szkoleniowy WOT, w którym 
będą się kształcić żołnierze wszystkich 
brygad, centr, szkoły podoficerskiej oraz 
batalionu dowodzenia WOT. To ponad 
20 jednostek wojskowych, które w ciągu 
całego roku będą przybywać na szkolenie.                             

Monika Niemiec

14/2025/2/R

Od dłuższego czasu, chodziło mi po 
głowie nagranie spotu, promującego bez-
pieczeństwo dzikich zwierząt na drodze. 

Bardzo się cieszę, że nadszedł ten dzień. 
Do współpracy udało mi się namówić 
profesjonalnego pilota i kierowcę rajdo-

wego, ale przede wszystkim wspaniałego 
człowieka – Łukasza Sitka, a także zain-
teresować tematem firmy, które udzieliły 
nam wsparcia: FHU FOR CARS, MIR-
CO FOTELE, MM AUTO TUNING. 
Nagraniem spotu zajęła się profesjonalna 
agencja reklamowa „LAS”. Od samego 
początku pomysł zakładał nagranie spotu, 
w którym zamiast tragicznych zdarzeń  
z dróg, główną rolę odegrają maskotki.  
W ten sposób chcieliśmy stworzyć prze-
kaz, który różniłby się od dotychczaso-
wych, a zarazem zapadł odbiorcom w 
pamięć. Główną rolę odegrały zwierzątka, 
których statystycznie najwięcej ginie na 
naszych drogach, czyli jeże. Ważne jest 
to, że wiele z nich ginie w naszym najbliż-
szym otoczeniu – na drogach miejskich 
czy osiedlowych. Jeże żerują w nocy, 
kiedy nasza percepcja nie jest tak dobra, 
jak za dnia, a zmęczenie znacząco potrafi 
wydłużyć czas naszej reakcji. Nie bądź-
my obojętni. Zwolnijmy. Pozwólmy im 
przeżyć i wychować młode. Nie dopuś-
ćmy do tego, aby nasze dzieci poznawały 
tę piękne, bezbronne a zarazem bardzo 
pożyteczne stworzenia, jedynie z książek  
i multimediów...           Michał Szymaniak

NIE JEŻDŻĘ PO JEŻU

WOJSKO W BIEGU
13. Śląska Brygada Obrony Terytorial-

nej wraz z Ustroniem i Goleszowem zor-
ganizowała 7. Mistrzostwa Wojsk Obrony 
Terytorialnej w biegu na orientację. Od 3 

Fot. L. Szkaradnik

„Nie jeżdżę po jeżu" to hasło akcji odbywających się w wielu polskich miastach. Podobne dzia-
łania podjęli u nas Michał Szymaniak (na zdjęciu po lewej) i Łukasz Sitek.  Fot. Jack Cobretti
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(cd. ze str. 1)

MISIE MAJĄ TALENT 
przedmiotów związanych z kultem  
pluszowej zabawki, a jego sława sięga da-
leko poza granice naszego miasta. Stanie 
się jeszcze bardziej popularny po emisji 
programu Mam Talent, w którym Bruno 
Zielonka opowiadał o swojej pasji kolek-
cjonerskiej. Jurorzy – Agnieszka Chyliń-
ska, Julia Wieniawa i Marcin Prokop byli 

wyraźnie zaintrygowani towarzystwem, 
które znalazło się na scenie. 

Zapytany o to, jak zrodziła się jego pa-
sja, Bruno Zielonka opowiedział, że spłaca 
dług, bo jako dziecko koniecznie chciał 
sprawdzić, co jest w środku i rozpruł misia. 
Wtedy Chylińska nazwała ustrońskiego 
kolekcjonera Bruno-Rozpruwaczem. 

Podczas prezentacji kolekcji widzowie 
TVN dowiedzieli się, że liczy ona ponad 
11 tys. misiów. Bruno Zielonka opowiadał 
też o swoich innych talentach – malowa-
niu, rzeźbieniu, tworzeniu figurek 3D, 
szyciu wielkich misiów i… wymyślaniu 
różnych rzeczy. Sędziowie zostali poczę-
stowani bułeczkami w kształcie misiów, 
które są dostępne na co dzień na Dworcu 
Dobrych Myśli, i spersonalizowanymi 
figurkami 3D z napisem „Ustroń” na pod-
stawce. Jedna miała irokeza na głowie, 
inna maski – symbole sztuki dramatycznej. 
Prezenty dostała też Agnieszka Woźniak-
-Starak. Prowadząca bardzo się ucieszyła 
z upominków, ale Marcin Prokop skryty-
kował świeżość bułeczek. 

– Słodkie to wszystko – podsumowała 
Julia Wieniawa i dodała: – Ja też nadal śpię 
z misiem. Nie ma tutaj czego się wstydzić. 

A potem rzuciła pytanie w stronę pub-
liczności: „Kto nadal śpi z misiem?”. 
Sporo rąk się podniosło, więc jurorka 
podsumowała entuzjastycznie: „Jest nas 
więcej. No i super.” Na to Marcin Prokop 
zapytał koleżankę, jak ma na imię jej miś, 
i już wiemy, że Julia śpi z Bogdanem. 

Zanim Bruno Zielonka wystąpił w Mam 
Talent, przeszedł przez pierwsze castingi 
bez udziału telewizji. W sobotnich „prze-
słuchaniach” każdy z jurorów zaświecił 
nad sceną wypełnioną misiami znak „iks” 
koloru zielonego, co oznacza, że byli na 
„tak”. Tym samym goście z Ustronia prze-
szli kolejny etap. Nie daje to niestety gwa-
rancji udziału w półfinałach na żywo.     	
                                      Monika Niemiec

14/2025/3/R

14/2025/4/R

Upominki dostała też aktorka Julia Wieniawa. 

„Bruno Zielonka, 67 lat, Ustroń” tak w Mam Talent został przedstawiony właściciel Dworca 
Dobrych Myśli, który częstował gwiazdy telewizji misiowymi bułeczkami.



10                                                                                                        10 kwietnia 2025 r.

tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Mariusz Łapiński, Magdalena Gumowska – 
Kiwipedia czyli 
Nowa Zelandia 
przybliżona”

Kolejna książka ustrońskich po-
dróżników z „Dobrze Pojechane” 
zabiera nas w kilkumiesięczną 
podróż do kraju kiwi. Poznajemy 
niesamowitą Nową Zelandię  z jej 
bogatą fauną i florą. Lektura jest 
ilustrowana licznymi fotografiami 
i można ją uzupełnić filmami pub-
likowanymi w internecie.

Miriam Harel – 
„Przeżyliśmy, 

aby 
opowiedzieć…”

Autorka urodziła się 
w Łodzi. Z siedmiorga 
rodzeństwa z Holokau-
stu ocalały tylko dwie 
siostry. Miriam przeżyła 
łódzkie getto i obozy 
zagłady w Auschwitz, 
Bergen-Belsen i Mah-
ltheuer.

 BIBLIOTEKA   POLECA 

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / 
Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / 

Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

drewniane, a otaczały je stawy, gdyż założenie to przodowało  
w gospodarce rybnej.

MŁYN MACIEJICZKÓW
Na zachód od starego folwarku zlokalizowany był młyn, istnie-

jący już na przełomie XVII i XVIII w., od pokoleń należący do 

ZE STARYCH DZIEJÓW 
LIPOWCA

zlokalizowany w północno-zachodniej części Lipowca, nosił 
nazwę Bernatka (pochodzącą od imienia Bernarda Jaworskiego, 
który w 1613 r. nabył to miejsce od Katarzyny Tschammerowej  
z Iskrzyczyna). Sto lat później Bernatkę wykupiła Komora Cie-
szyńska. Tym samym oba lipowieckie folwarki stały się własnością 
książąt cieszyńskich. Zabudowania folwarku na Bernatce były 

W dawnym Ustroniu

Fragment mapy katastralnej z 1836 r. Widoczne zabudowania były 
drewniane i należały do folwarku na Bernatce.  Stawy, których obręb 
zaznaczyliśmy, w 1836 r. były już zasypane. 

rodziny Maciejiczków. Od rzeki Wisły poprowadzono tam kanał, 
na którym zainstalowano koło wodne. W pierwszej połowie XIX 
w. wszystkie zabudowania młyńskie były drewniane. 

SIEROCINIEC JEZUICKI
W 1735 r. wzniesiono w Lipowcu sierociniec, prowadzony 

przez ojców jezuitów. Ten najstarszy lipowiecki murowany 
budynek istnieje do dziś, a po licznych modernizacjach pełni 
funkcję mieszkalną. Założono go w czasach, gdy jezuita Leopold 
Tempes budował na Śląsku Cieszyńskim kaplice, nawracając 
ludność na wiarę katolicką. Lipowiecka placówka nosiła grecką 
nazwę Orphanatrophium, czyli zakład wychowawczy dla sierot. 
Trzymano w niej pod przymusem dzieci z małżeństw mieszanych 
ewangelicko-katolickich, urzędowo uznane za sieroty katolickie. 
Odbierano rodzicom nawet małe dzieci, pozostające w tej ponurej 
instytucji do 20. roku życia. Wychowankowie pracowali ciężko na 
przynależnym do ochronki gospodarstwie rolnym, zaś nauczani 
byli głównie religii. W wolnych chwilach dzieci przędły len, który 
był wówczas cennym surowcem. Latem 1753 r. siedzibę lipowie-
ckiego sierocińca przeniesiono do centrum Ustronia. Zabudowania 
nowej placówki, działającej do 1787 r., dały początek kościoło-
wi świętego Klemensa, a zachowane zostały do dziś. Powodem 
opuszczenia przez jezuitów Lipowca były częste wylewy rzeki 
Wisły, uniemożliwiające dojazd do placówki. 

POCZĄTKI SZKOLNICTWA W LIPOWCU
Warto podkreślić, iż lipowiecki sierociniec był zarazem naj-

starszą na terenie Ustronia szkołą. Po opuszczeniu przez jezuitów 
jego budynek służył jako mieszkanie dla księży. W 1795 r. gmina 
Lipowiec powołała stanowisko nauczyciela, w obiekcie sierocińca 
powstała więc szkoła, składająca się z jednej izby lekcyjnej oraz 
mieszkania dla nauczyciela z oborą pod jednym dachem. W 1900 
r. zastąpiła ją nowa piętrowa placówka edukacyjna przy obecnej 
ul. Lipowskiej 127. Natomiast w dawnym sierocińcu działało na 
przestrzeni lat przedszkole oraz punkt biblioteczny.

DREWNIANE KOŚCIOŁY 
I NAJSTARSZY CMENTARZ

Lipowiec już w XIV w. stał się siedzibą parafii, czasowo 
dołączaną do Skoczowa. Pamiątką po pierwszym drewnianym 
kościółku jest chrzcielnica z piaskowca, pochodząca jeszcze  
z czasów średniowiecza. Na 1690 r. datujemy drugą lipowiecką 
świątynie, wzniesioną w miejscu swej poprzedniczki. To właś-
nie tutaj modliły się dzieci z sierocińca. Świątynia do złudzenia 
przypominała kościółek św. Anny w Nierodzimiu. Wokół niej 
rozciągał się najstarszy cmentarz o kształcie przypominającym 
owal, otoczony drewnianym płotem. 

STARA PLEBANIA I NOWY KOŚCIÓŁ 
ORAZ DWA KOLEJNE CMENTARZE

W 1793 r. została wzniesiona w Lipowcu stara plebania, której 
zabytkowy obiekt istnieje do dziś. Pamiętajmy, iż towarzyszyła 
ona jeszcze drewnianemu kościołowi i to z jego czasów pocho-

(cd. ze str. 1)



10 kwietnia 2025 r.	 		   11

dzi. Fara została zbudowana z kamienia, cechują ją kolebkowe 
sklepienia oraz łamany dach. Na jej desce stropowej (czyli tra-
garzu) zachowała się inskrypcja Anno 17 IHS 93 (Jesus Homini 
Salvator). W 1804 r. drewniany kościółek w Lipowcu groził już 
zawaleniem, a cztery lata później poświęcono kamień węgielny 
pod nową murowaną świątynię. 16 września 1810 r. nastąpiła 
uroczysta konsekracja nowego domu Bożego pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego (St. Kreutz Erhöhung). Zbudował go mistrz 
murarski Józef Drahny z Cieszyna, zaś nad całością czuwał ów-
czesny ustroński hutmistrz Gottlieb Labach. W 1833 r. powstał 
w Lipowcu drugi z kolei cmentarz, zlokalizowany na północny-
-wschód od nowego kościoła. Działał on do 1910 r., kiedy to zbu-
dowano obecną nekropolię na Janikowej Kympie. Stary cmentarz, 
przypominający tajemnicze uroczysko, zamknięto ze względu na 
lokalizację na podmokłym terenie.

NAJSTARSZE MUROWANE 
I DREWNIANE BUDYNKI

Na mapie katastralnej z 1836 r. dostrzegamy w Lipowcu tylko 
7 murowanych budynków, pozostałe były drewniane. Murowany 
był dawny sierociniec, plebania i nowy kościół, a także 4 pry-
watne domy: 2 na gospodarstwie zamożnych siedloków Janików, 
trzeci na starym folwarku (późniejsze gospodarstwo Górnioków), 
czwarty zaś, wyjątkowo imponujących rozmiarów, należał do ro-
dziny Krystów zwanych Bylokami, a znajdował się na obszarze 
dzisiejszego boiska SP nr 5. Z katastru wnioskujemy, iż najstarsze 
drewniane budynki w Lipowcu pochodziły z przełomu XVIII  
i XIX w. Należał do nich szalowany deskami domek poniżej koś-
cioła, niedawno rozebrany. Z tego okresu pochodziła również chata 
Chrapków spod Zyngra, stojąca na obecnym parkingu naprzeciw 
strażnicy, którą rozebrano i przeniesiono do Wisły. Na koniec 
XVIII w. datujemy domki przy ul. Lipowskiej 58 (pozostałość 
po starym folwarku) oraz Lipowskiej 85 (który ze względu na 
modernizację utracił swą pierwotną szatę). W pierwszej połowie 
XIX w. zabudowa Lipowca koncentrowała się niemal wyłącznie 
po obu stronach obecnej ul. Lipowskiej oraz na Bernatce. Pozostałą 
część miejscowości pokrywały pola uprawne i wiodące do nich 
drogi dojazdowe. Obecna ul. Spokojna była zupełnie niezabudo-
wana. Na jej początku znajdowało się gospodarstwo Jaworskich 
(później Kubieniów). Nieliczne rozproszone zagrody położone 
były przy ustrońskiej granicy oraz pod Lipowskim Groniem (na 
mapach pisanym jako „Lippowiecky Groin”).

RUDA ŻELAZA W LIPOWCU
W 1838 r. duże pokłady rudy żelaza, niezbędnej dla ustrońskiej 

Huty „Klemensa”, zlokalizowano w Lipowcu, który rychło stał 
się silnym ośrodkiem jej wydobycia. Przez długie lata Lipowiec 
był prawdziwym skansenem robót górniczych, a śladami po nich 
stały się hałdy zwane „łopukami”, gromadzone u wylotu dawnych 
sztolni. Wydobycie rudy utrudniało gospodarkę rolną na okolicz-
nych polach, ale też przez lata zapewniało pracę zarobkową wielu 
mieszkańcom. 

ZABYTKOWE PRZYKŁADY 
MAŁEJ ARCHITEKTURY

W 1897 r. wygaszono w Ustroniu wielki piec hutnicy i nastały 
niepewne czasy. Dwa lata później, w 1899 r. arcyksiążęcy robot-

nicy z Lipowca wznieśli krzyż wotywny w lokalizacji dawnego 
drewnianego kościoła. Przed laty w przededniu wrześniowego 
odpustu wokół krzyża gromadzili się żebracy, których lipowczanie 
zwyczajowo obdarowywali kołoczami oraz datkami pieniężny-
mi. Kolejny krzyż wotywny z 1901 r., związany z wydobyciem 
rudy żelaza, zachwyca do dziś na Szłapkowym Polu. W Lipowcu 
zachowało się sporo małej architektury sakralnej. Warto zwrócić 
uwagę na krucyfiks ku pamięci Jana Maciejiczka, którego wolą, 
przed wyruszeniem na I wojnę światową, było postawienie krzyża 
w przypadku jego śmierci na froncie. Nieco dalej na zachód, przy 
ul. Lipowskiej, znajdziemy kapliczkę na lipie z wizerunkiem Matki 
Boskiej Karmiącej, ufundowaną przez gospodarza Jana Kubienia 
na początku XX w. W miejscu tym ponoć słyszano płacz dziecka, 
który po zawieszeniu kapliczki ustał. Końcem kwietnia 1945 r. 
na wschodnim krańcu starego cmentarza pogrzebano 9 żołnie-
rzy radzieckich poległych w okolicznych walkach frontowych. 
We wrześniu 1950 r. na miejscu ich mogiły wzniesiono paradny 
pomnik. W 1958 r. ciała żołnierzy ekshumowano. W związku  
z ustawą dezubekizacyjną z pomnika zniknęły wszelkie oznaczenia 
oraz symbol gwiazdy. Od 75 lat w swej klasycystycznej postaci 
stanowi on rozpoznawalny i ciekawy architektonicznie element 
lokalnego krajobrazu.      Alicja Michałek, Muzeum Ustrońskie 

Centrum Lipowca na katastrze z 1836 r.  z zaznaczonymi kluczowymi obiektami.

Drewniana infrastruktura młyna Maciejiczków, 1836 r.
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O SPORCIE I ZDROWIU 

Fani ustrońskich bocianów składają gratulacje Czantorce i Beskidkowi. Para dorobiła się trzech 
jajek, które zostały złożone 3,5 i 7 kwietnia. Miłosne igraszki się nie skończyły, więc jajek 
może przybyć. To niekoniecznie dobra wiadomość, bo zdarzało się, że bociany nie były w 
stanie wykarmić wszystkich piskląt. Transmisja z gniazda dostępna na YouTube – kanał Bociany 
Ustron i na stronie bocianyustron.pl. Grupa prowadzona na FB nazywa się BOCIANY USTRON 
– POLAND, a projekt ustroniaków – pasjonatów przyrody pod nazwą „Bocianie Gniazdo”, do 
którego można dołączyć znajdziecie na www.tinyurl.com/ustronskiegniazdo.   

14/2025/5/R

KONCERT 
DLA GOSI

Wielkimi krokami zbliżają się Święta 
Wielkiej Nocy i równie wielkimi, zwią-
zany z nimi „Koncert Wielkanocny”. W 
tym roku będzie to wyjątkowe wydarzenie, 
ponieważ po raz pierwszy będzie ono mia-
ło charakter dobroczynny. Zanim jednak 
dowiemy się coś więcej, to podobnie jak 
w ubiegłym roku, zapraszam na krótką 
podróż w czasie. Tym razem przenosimy 
się około dwa tysiące lat wstecz, gdzieś 
pomiędzy Jerozolimę a Jerycho. Pewien 
człowiek idąc z miasta do miasta wpadł 
w ręce zbójców, którzy go obrabowali, 
poranili i odeszli, zostawiając go na pół 
umarłego. Przypadkiem szedł tą drogą 
jakiś kapłan i zobaczywszy go, przeszedł 
mimo. Podobnie uczynił też człowiek 
mieniący się za religijnego. Wreszcie pe-
wien obcokrajowiec podróżując tamtędy, 
ujrzał go leżącego, ulitował się nad nim  
i podszedłszy opatrzył mu rany, po czym 
wsadził go na swojego konia i zawiózł do 
najbliższej gospody. Nazajutrz ów podróż-
nik wziął dwa denary, dał je gospodarzowi 
i rzekł: opiekuj się nim, a co wydasz ponad 
to, ja w drodze powrotnej oddam ci. Jak 
myślisz Drogi Czytelniku, który z tych 
trzech okazał się bliźnim temu poturbo-
wanemu biedakowi? No oczywiście, że 
ten trzeci. Zatem i my czyńmy podob-
nie mając ku temu wszelką sposobność.  
A takowa właśnie się nadarzy już podczas 
tegorocznego Koncertu Wielkanocne-
go, kiedy to będzie możliwość wsparcia 
finansowego dla Małgorzaty Kawulok, 
naszej ustrońskiej złotej medalistki 52 
Paralekkoatletycznych Mistrzostw Polski. 
Małgosia niedawno straciła drugą nogę  
i potrzebuje jak najszybciej zamówić 
drogą protezę, by móc choć w jakimś 
stopniu normalnie funkcjonować. Ponad-
to jej mieszkanie jest nieprzystosowane 
do osób niepełnosprawnych, w związku  
z czym wymaga natychmiastowego re-
montu. Koncert odbędzie się w Wielką 
Sobotę w MDK Prażakówka o godzinie 
18:00 a przed znamienitą ustrońską wi-
downią wystąpi Zespół Pathlife w towa-
rzystwie Beaty Bednarz. Wstęp jak zawsze 
jest bezpłatny. Do zobaczenia.

                                   Tomasz Lewicki

3 kwietnia odbyło się wydarzenie  
z okazji Międzynarodowego Dnia Sportu 
dla Zdrowia i Pokoju, obchodzonego na 
całym świecie 6 kwietnia. W Uzdrowisku 
Ustroń mieszkańcy Ustronia i kuracju-
sze mieli okazję spotkać się ze znanymi 
i cenionymi sportsmenkami. Aleksandra 
Gromadowska – mistrzyni Polski w siat-
kówce plażowej, Izabela Marcisz – wi-
cemistrzyni świata juniorów w biegach 
narciarskich i Angelika Wątor – reprezen-
tantka Polski w szermierce rozmawiały  
o życiowych wyzwaniach i walce o powrót 
do pełnej sprawności. Dyskusję wzboga-
cił ekspert Bartosz Dulęba, koordynator 
Medical&SPA w Uzdrowisku Ustroń, któ-

ry podzielił się swoimi doświadczeniami, 
wynikającymi z codziennego kontaktu  
z pacjentami. 

Wydarzenie miało na celu ukazanie, 
że pokonywanie trudności, zarówno fi-
zycznych, jak i psychicznych, jest moż-
liwe dzięki sile woli, determinacji oraz 
odpowiedniemu wsparciu specjalistów 
w takim miejscu, jakim jest właśnie 
Uzdrowisko Ustroń. To przestrzeń do 
dbania o zdrowie i relaks niezależnie od 
wieku czy etapu życia. Kluczowa jest mo-
tywacja i podejście holistyczne, a dotyczy 
to zarówno zawodowych sportowców, jak 
i prywatnych osób powracającą do spraw-
ności po chorobie.
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Trener Piotr Bejnar ze zwycięską drużyną chłopców – górny rząd od lewej: Wojciech Tomiczek, 
Jan Rakowski, Jakub Gluza, Natan Doktor, Stanisław Malec, Mikołaj Błahut, Antoni Ondrzejek, 
Grzegorz Kamiński, Bartosz Marcinkowski, dolny rząd od lewej: Stanisław Pisarski, Wojciech 
Srokol, Radosław Ceglarek, Jakub Szczotka, Oliwier Uklejewicz, Kajetan Pobiehuszko, Jan 
Hławiczka, Jakub Górniak.

gry, mimo zdecydowanej przewagi. 
Chłopcy w finale powiatowym zmierzyli 
się z zespołem ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w Cieszynie (wygrali 35:10) i ze Szkoły 
Podstawowej nr 8 w Skoczowie (wygrali 
26:6). Dziewczęta rywalizowały z dru-
żyną Szkoły Podstawowej w Górkach 
Wielkich (wygrały 32:15) i z drużyną ze 
Szkoły Podstawowej w Zebrzydowicach 
(wygrały 38:11). 

– Cieszę się, że kolejny raz pokazali-
śmy klasę ustrońskiej piłki ręcznej – po-
wiedział Piotr Bejnar. – Nowe roczniki 
młodych sportowców mogły poczuć smak 
zwycięstwa, przekonać się, jak procen-
tuje praca i wytrwałość w trenowaniu. 
Od utworzenia hali sportowej przy na-
szej szkole, które miało miejsce w 2010, 
chłopcy są prawie niepokonani. Przez 
16 lat zwyciężali w zawodach miejskich  
i międzygminnych. Również w finałach 
powiatowych zdobywali najwyższy sto-
pień podium i tylko dwa razy zeszli na 
drugie miejsce. W drużynach zarówno 
chłopców, jak i dziewcząt grały uczennice 
i uczniowie klasy 5, ale ich trzon stworzy-
ły zawodniczki i zawodnicy klasy 6 o pro-
filu sportowym. Nasze osiągnięcia poka-
zują, że warto mieć takie klasy. Przewaga 
uczniów z klas sportowych jest widoczna 
w zawodach szkolnych, bardzo dobrze 
spisują się też w rozgrywkach ligowych, 
występując w barwach MKS-u. Szkolenie 
klubowe podnosi umiejętności uczniów, 
zwiększona liczba godzin wychowania 
fizycznego w klasach sportowych poma-
ga w trenowaniu zawodników MKS. To 
naczynia połączone.

Pierwsze miejsce w powiecie oznacza 
awans do zawodów rejonowych. Jeszcze 
nie wiadomo, czy gospodarzem kolejne-
go turnieju będzie Ustroń czy Pszczyna, 
zależy to od wyników finałów rozgrywek  
w starszej kategorii 7 i 8 klas, które odbyły 
się 8 i 9 kwietnia, już po zamknięciu nu-
meru gazety. O wynikach poinformujemy 
w kolejnym numerze.   

	                           Monika Niemiec

DOBRA 
PASSA 
TRWA

Trenerka Wioletta Rakowska ze zwycięską drużyną dziewcząt – górny rząd od lewej: Wiktoria 
Bąk, Natalia Dąbrowska, Emilia Lipowczan, Laura Sieracka, Nadia Lazar, Nadia Cieślar, Kamila 
Gogółka, Wiktoria Kajzar, dolny rząd od lewej: Martyna Dziwisz, Julia Gogółka, Victoria Fuchs, 
Maja Andrzejewska, Lena Szturc, Julia Lazar, Milena Niesyt. 

(cd. ze  str. 1)

14/2025/6/R
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OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby, zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips. 666-
989-914.

Kupię dom lub działkę letni-
skową. 797-299-422.

Czyszczenie okien, sprzątanie. 
606-592-995.

Cyklinowanie bezpyłowe - 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul. Obrzeżna. 501-444-534.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Sprzedam domek letniskowy 
ul. Nadrzeczna. 601-616-
596.

Spawanie plastików; Merce-
des A-klasa (1) zderzak tył, 
błotnik lewy przedni (cena 
100zł); Renault Modus 2002r. 
zderzak przedni sprzedam. 
453-525-390

OGŁOSZENIA DROBNE

www.ustron.pl
CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

01.03-27.04	 Wystawa prac Franciszka Starowieyskiego, Muzeum  
	 	 	 Ustrońskie
10.04	 18.00	 Artystyczne Spotkania Pokoleń, MDK Prażakówka
11.04	 10.00	 Warsztaty pieczenia murzinów wielkanocnych,  
			   Można Inaczej ul. Partyzantów 2
12.04	 10.00	 Dzień otwarty i piknik wiosenny, ZDZ ul. Stawowa 3
15.04	 10.30	 Zwiedzanie Muzeum Ustrońskiego z przewodnikiem, 
			   Muzeum Ustrońskie
15.04	 18.00	 Planszówkowa Prażakówka, MDK Prażakówka
17.04	 12.00	 Malujemy Rynek z jajami, Rynek
17.04	 17.30	 Dom Niezwykłych Opowieści, MDK Prażakówka  
	 	 	 (impreza biletowana)
19.04	 18.00	 Wielkanocny Koncert Charytatywny, MDK Prażakówka
19.04	 13.00	 I liga śląska - piłka nożna: Kuźnia Ustroń - Unia Dą- 
			   browa Górnicza, Stadion ul. Sportowa
24.04	 17.00	 Zebranie mieszkańców Poniwca, Nadleśnictwo Ustroń
24.04	 18.00	 Warsztaty Twórcze przy kawie: Podstawy kaletni- 
			   ctwo, MDK Prażakówka (bilet: 50zł)
26.04	 10.30	 Biegi dla dzieci, Górna Stacja KL Czantoria
26.04	 11.00	 Dzień Ziemi, Muzeum Ustrońskie
26.04	 12.00	 Eliminator, Czantoria Wielka
26.04	 13.00	 Konferencja "Współuzależnienie", Fundacja Życie  
	 	 	 i Misja ul. 3 Maja 14
26.04	 17.00	 I liga śląska - piłka nożna: Kuźnia Ustroń - Drama 
			   Zbrosławice, Stadion ul. Sportowa

Mat w 2 ruchach białymi. 
Zadanie z partii GM F. Olafsson (ISL) vs IM A. Galliamova (RUS) 
Women-Veterans, 1993.

KĄCIK SZACHOWYKĄCIK SZACHOWY

Rozwiązanie poprzedniej zagadki z GU nr 12: 
1. Hxb7#

14/2025/1/O

14/2025/8/R

Chlebomat przy drogerii Dr. Libro.                               Fot. K. Waliczek

WYDZIERŻAWIĘ MIESZKANIA
Wydzierżawię dwa niezależne mieszkania po 70 m2 

w domu jednorodzinnym z garażem.
Każde z mieszkań składa się z dwóch pokoi, kuchni, 

łazienki i holu.
Lokalizacja: Ustroń – Hermanice.

  Zapraszam do kontaktu: tel. 691 230 871

14/2025/9/R
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RÓŻNORODNOŚĆ STYLÓW
27 i 31 marca w sali widowiskowej MDK „Prażakówka” 

swoje talenty prezentowali młodzi ustrońscy artyści podczas 
zorganizowanego już po raz 12. Miejskiego Przeglądu Amator-
skich Zespołów Artystycznych i Solistów. Zdolnych wokalistów, 
instrumentalistów i tancerzy mamy tak wielu, że przegląd mu-
siał trwać dwa dni. Pierwszego dnia grand prix wygrał sobie na 
gitarze Radosław Stojda. Przyznano też następujące nagrody: 
– w kategorii zespołów wokalno-instrumentalnych: 2. miejsce 
„Purple Sky” (MDK „Prażakówka”), 2. miejsce –„Gama 2” 
(Gimnazjum nr 2), 3. miejsce – „Wiolinki” (Szkoła Podstawowa 
nr 6), wyróżnienie – „Jedyneczki” (SP-1); – w kategorii soliści  
i duety szkoły podstawowe: 1. Łukasz Gruszka (SP-2), 2. Kinga 
Mizera (SP-3), 3. Karolina Gomola (SP3), 3. Milena Szypuła 
(SP-6), wyróżnienia: Malwina Smyk (SP-2), Paulina Sablik 

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych 
jest Gazeta Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 
przenoszenia danych, wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

10 lat temu 9.04.2015 r.

(SP-2), Julia Bałdys (SP-1); – w kategorii soliści i duety szkoły 
gimnazjalne: 1. Estera Ciemała (G-2), 2. Kamila Kiecoń (G-2), 
3. Patryk Demkowski (Gimnzajum w Wiśle), wyróżnienia: duet 
Estera Tomaszko (SP-2) i Wiktoria Tajner (G-2), duet Kami-
la Kiecoń i Patryk Demkowski. Występujących oceniało jury  
w składzie: Arkadiusz Wiech – muzyk, gitarzysta, wokalista 
zespołu „Turnioki”, Maria Matula – piosenkarka, absolwentka 
Instytutu Jazzu w Nysie, Kacper Matula – aktor scen warszaw-
skich, wokalista, instrumentalista, Jan Zachar – piosenkarz i in-
strumentalista, członek zespołu Ustronsky, kilkakrotny uczestnik 
i laureat „Szansy na Sukces”. 

W KALETACH
Sekcja tenisa stołowego TRS „Siła” Ustroń, uczestniczyła 

28 marca w międzynarodowym turnieju miast partnerskich  
w Kaletach. Wystartowały dwie drużyny z Kalet oraz drużyny  
z Vitkova w Czechach i Ustronia. Był to turniej drużynowy i gra-
no systemem każdy z każdym. Ustroniacy zajęli drugie miejsce. 
– Poziom dość wysoki. Drużyna z Kalet, która wygrała, uczest-
niczy w rozgrywkach klubowych w lidze okręgowej i walczą  
o awans do III ligi – mówi kapitan TRS „Siła” Andrzej Buchta. – 
Z powodu nieobecności Kazika Heczki byliśmy trochę osłabieni, 
ale głównie chodziło o to, że mogliśmy pograć traktując to jako 
zabawę. Ale też nie chwaląc się, udało mi się nie przegrać żadnej 
partii. Turniej zakończył się wspólną kolacją z udziałem burmi-
strza Kalet.                                                                              (ls)„Jedyneczki” podczas Przeglądu Amatorskich Zespołów Artystycz-

nych i Solistów w „Prażakówce”.                               Fot. W. Suchta

POZIOMO: 1)  obrzydła  już,  4)  ota-
cza  króla,  6)  imię kobiece,  8)  znak  zo-
diaku, 9) marcowi zalotnicy, 10) psie wy-
posażenie,  11) magazyn AliBaby, 12) za-
stój, dziadostwo, 13) udaje towar, 14) wycią-
garka małych statków, 15) żyje ze świad-
czeń, 16) chwat, bohater (wspak), 17) po-
trawa  z  jaj,  18)  wierzba  płacząca, 
19) Anna dla znajomych, 20) do nadsta-
wiania.
PIONOWO:  1)  zaułki,  ciemne  ulicz-
ki,  2)  niewyrośnięty  motocykl,  3)  żona 
obok żony, 4) zwierzchnik kościoła w Ty-
becie, 5) automatyczna kucharka, 6) bez-
czelność,  tupet,  7)  rodzaj  drogiej  tkani-
ny,  11)  czołówka  peletonu  kolarskie-
go,  13)  rodzaj  dolnego  żagla,  14)  zbo-
cze góry.
Rozwiązanie (hasło) powstanie po od-
czytaniu liter z pól oznaczonych liczbami 
w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze- 
kujemy do 18 kwietnia.

Rozwiązanie Krzyżówki nr 12

WIOSENNE WODY

K R Z Y Ż Ó W K A - 50 ZŁK R Z Y Ż Ó W K A - 50 ZŁ

Szkoła Podstawowa nr 2 – odprawa uczniów klas szóstych przed 
wejściem do sal na sprawdzian szóstoklasistów.        Fot. M. Niemiec

Nagrodę w wysokości 50 zł otrzymuje:* Zdzisław Dziendziel z Ustronia, ul. Stellera. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrodę do naszej redakcji. 
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KS Kuźnia Ustroń - Odra Wodzisław Śląski - 1:0 (0:0)

    

 

Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, Lewiatan Manhatan, PSS Hermanice, 
PSS przy SP1, Supermarket Polana, Sztwiorok Nierodzim, Targowisko, Wanda, Zibi. 

Tygodnik miejski. Redaguje Zespół. Redaktor naczelna: Monika Niemiec. Adres redakcji: 43-450 Ustroń, Rynek 4 (budynek  
biblioteki), tel. 33 854-34-67, e-mail: gazeta@ustron.pl / Nakład: 950 egzemplarzy/ Informacje dotyczące ochrony danych osobowych: 
http://gazeta.odo.ustron.pl /Zastrzegamy sobie prawo przeredagowywania, dokonywania skrótów i zmiany nadsyłanych materiałów. Tekstów 
niezamówionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia przyjmujemy w siedzibie redakcji w dni powszednie w godz. 8.00-16.00. Redakcja nie pon-
osi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam. Skład: Gazeta Ustrońska; Druk: Przedsiębiorstwo Poligraficzne „MODENA” Sp. z o. o. 
ul. Mała Łąka 17, 43-400 Cieszyn, tel. 33 852 36 65, e-mail: biuro@drukarniamodena.pl. 

Numer zamknięto: 7.04.2025 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 14.04.2025 r.

1	 RKS Raków II Częstochowa	 53	 74:41
2	 BKS Sparta Katowice	 47	 37:26
3	 KS Rozwój Katowice	 44	 55:46
4	 KS Ruch Radzionków	 40	 48:31
5	 KOS Victoria 1922 Częstochowa	 37	 28:21
6	 LKS Drama Zbrosławice	 36	 45:41
7	 LKS Decor Bełk	 36	 42:40
8	 GKS Piast II Gliwice	 35	 41:34
9	 KS Polonia Łaziska Górne	 32	 36:37
10	 KS ROW 1964 Rybnik	 30	 41:42
11	KS Kuźnia Ustroń	 30	 32:38
12	 Odra Wodzisław Śląski	 29	 38:35
13	 TS Gwarek Tarnowskie Góry	 26	 35:44
14	 GKS Gwarek Ornontowice	 26	 33:43
15	 LKS Przemsza Siewierz	 25	 41:41
16	 KS Spójnia Landek	 25	 31:37
17	 TS Podbeskidzie II BB S.A.	 23	 37:57
18	 KS Unia Dąbrowa Górnicza	 22	 23:39
19	 BTS Rekord II Bielsko-Biała	 13	 28:52
	

IV LIGA (I liga śląska - InterHall)

IV LIGA

DUŻO STRZELALI
Podczas meczu dobrze spisywał się bramkarz Paweł Florek.                    Fot. Jerzy Pustelnik

W sobotę 5 kwietnia pod Czantorią 
gościła Odra Wodzisław, przed meczem 
zajmująca w tabeli miejsce 12., zaraz za 
Kuźnią. Po rundzie jesiennej Odra była 
na 10 miejscu I Ligi Śląskiej InterHall, 
czyli po dawnemu IV Ligi Śląskiej. Kuź-
nia wówczas zajmowała 14 miejsce. Odra 
spadła, Kuźnia poszła w górę, a do spot-
kania doszło w sobotę.

Trochę za spokojnie było w I połowie 
spotkania. Podopieczni trenera Karola Sień-

skiego nie zagrozili skutecznie bramkarzo-
wi gości, choć zaczęli bardzo groźnie. Dwa 
razy w pierwszych minutach oddali strzały  
w stronę bramki. Pierwszy z ostrego kąta 
wybił bramkarz, drugi poleciał niewiele 
nad poprzeczkę. Postawa piłkarzy Odry nie 
porywała, ale próbowali atakować bramkę 
Florka, a ten spisywał się bardzo dobrze. 
W drugiej połowie Kuźnicy oddali wiele 
strzałów na bramkę, ale dopiero w 70. mi-
nucie piłka znalazła się w siatce. Wybijał 

bramkarz Odry, piłkę przejął Rakowski  
i wykonał krótkie podanie do Jamesa. Ode-
brał ją nadbiegający Addo i oddał pewny 
strzał. Po meczu trener Karol Sieński po-
wiedział: – Ciężki mecz. Odra to naprawdę 
dobry przeciwnik. Mieliśmy swoje okazje, 
a w pierwszej połowie również Odra stwo-
rzyła kilka sytuacji. W drugiej połowie 
wykorzystaliśmy błąd przeciwnika, co 
pozwoliło nam zdobyć bramkę. Mieliśmy 
kolejne okazje, ale niestety nie udało się 
ich zamienić na wynik 2:0.

Skład Kuźni: 12. Paweł Florek – bram-
karz, 3. Kyrylo Pasazhin, 4. Kamil Suro-
wiec, 6. Błażej Ligocki, 8. Mykola Bui (7. 
Jakub Bujok 87’), 16. Jakub Rawski, 17. 
Adrian Rakowski, 14. Samuel Addo, 21. 
Kamil Szlufarski (20. Jakub Cembala 60’), 
18. Piotr Grober (22. Adamczyk 83’), 19. 
David James (10. Michał Rycka 72’).   (mn) 
 

Przez 3 dni w Ustroniu rządzili pasjonaci biegów przeszkodowych z całej Polski i wielu krajów Europy. Zjechali się na Barbarian Race - wy-
darzenie wymyślone i organizowane przez Grzegorza Szczechlę. Wspomaga go w tym cała rzesza współpracowników i wolontariuszy, wśród 
których jest wielu ustroniaków. Uczestnicy, w tym dzieci pokonywali trasy o różnych stopniach trudności, od 300 m do 30 km. Forsowali 
w sumie 60 wymyślnych przeszkód na zboczach Czantorii, w Jaszowcu, w centrum, nad Wisłą. Pogoda nie rozpieszczała.           Fot. Ł. Michalik

Kultowy Barbarian Race zaczął się od 
PEAK 28 wieczorową porą na Czantorii. 
Nad startem czuwał przewodniczący Rady 
Miasta Michał Kubok i naczelnik Wydziału 
Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Barbara 
Niemczyk. W biegu przy świetle pochodni, 
a potem czołówek wzięło udział 278 biega-
czy, ukończyło go 259. Najlepszy z ustro-
niaków był Grzegorz Bujok, który zajął 5. 
miejsce. Następni byli: 9. Szymon Miech, 
35. Dawid Brachaczek, 41. Miłosz Mikos, 77. 
Jan Herzyk, 167. Jakub Kuźnik, 169. Dariusz 
Morel, 185. Dariusz Piwowar, 186. Emilia 
Piwowar, 224. Katarzyna Bukowczan, 231. 
Szymon Miedziak, 233. Anna Miedziak, 235. 
Sylwia Ryś, 236. Barbara Stupak. Zawodnicy 
pokonali 1600 m przy nachyleniu 28% (450 
m przewyższenia). Na mecie czekał na nich 
pamiątkowy medal i grill. W drugim dniu 
przeprowadzono rywalizację na dystansach 
Opener (8 km) i tu najlepszy okazał się Piotr 
Brzózka z Ustronia oraz Arrow (sprint na 300 
m), w którym wygrał pochodzący z Ustronia 
Kacper Gazurek. W pozostałych biegach nie 
dostrzegliśmy ustroniaków. Więcej zdjęć z różnych biegów na naszym FB


